
2015 年 9 月吉日 
 
各位 

一般社団法人 日本コンストラクション・マネジメント協会 
関西支部 

支部長 水川尚彦 
 
 

第４５回定例会のご案内 
 

拝啓 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は一般社団法人 日本コンスト

ラクション・マネジメント協会関西支部の活動にご理解とご協力いただきまして誠にあ

りがとうございます。 

 さて、第 45 回関西支部定例会を、下記の通り開催いたしたくご案内申し上げます。 

今回は、CM 協会関西支部顧問で京都大学大学院教授の古阪秀三氏にご講演いただくこ

とになっております。 

古阪氏には 4 年前に「日本 CM 協会の 10 年、そして、これからの CM 市場」と題

した講演で海外市場についてもお話していただきましたが、この 4 年間に「建設プロ

ジェクトの発注・契約方式と品質確保のしくみに関する国際比較」の研究に取り組まれ、

中東他海外の建設現場、事務所を多数ご訪問されたとのことです。 

本講演ではその経験談等をお話ししていただき、世界と日本との違いや建設業の海外

進出での現実を認識することで、改めて日本の建設産業を見直す良い機会となるのでは

ないかと考えております。 

 是非、多くの方にご参加いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 
 

■日  時  2015 年 10 月 1 日（木） 

① 受 付： 18：10～ 

② 講演会： 18：30～20：00 

（今回は時間の都合により交流会は開催いたしません） 

 

■会  場  グランフロント大阪 北館タワーC 8 階 （大阪市北区大深町 3-1） 

       ナレッジキャピタル カンファレンスルームタワーC RoomC０７ 

                               （別紙参照）         

 

■講  演  ・テーマ 中東で考える日本のものづくり 

 

・講 師 古阪 秀三 氏 

            京都大学大学院工学研究科 教授 工学博士  

     日本 CM 協会初代会長 日本 CM 協会関西支部顧問 

      

■申込方法  本紙に必要事項を記入のうえ、FAX にてお申込み下さい。 

        申込期日：9 月 29 日（火） 

 

■会  費  会員・提携団体会員：1,000 円、  非会員：2,000 円 

 

■CPD 単位   ２単位（1 単位/1 時間） 



参加申込  
        

お名前  所属組織名  

電話番号  FAX  

会員・提携団体会員

／非会員 

（○を付けて下さ

い） 

会員・提携団体会員

／ 非会員 

会員番号 

（提携団体会員の 

  場合、団体名称） 

 

 

 FAX：0６-4397-1950 

日本 CM 協会関西支部事務局宛て 



≪タワーC≫  カンファレンス・ルームのご案内 

 

 

 

 


